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Punkt 31: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Ingen mødt.



Punkt 32: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Godkendt.



Punkt 33: Statusopdatering - Hjemme i Kunsten

19/19565

Beslutningstema
Udvalget orienteres om projekt Hjemme i Kunstens forløb og foreløbige resultater ved projektleder Ida Schyum.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Projekt Hjemme i Kunsten har på nuværende tidspunkt været i gang i halvandet år, og der er lidt over et halvt år af
projektperioden tilbage. Dette er en god lejlighed til at orientere udvalget om projektets forløb og foreløbige resultater
samt muligheder for forankring i kommunen.
 
Projektleder Ida Schyum vil holde et kort oplæg for udvalget, hvor der er mulighed for at stille uddybende spørgsmål
efterfølgende.
 
Kort om projektet
 
Hjemme i Kunsten er et to-årigt samarbejdsprojekt mellem Louisiana Museum of Modern Art, Nivaagaards
Malerisamling, Kokkedal På Vej, Nivå Nu, Fredensborg Kommune og UngFredensborg, hvor unge fra socialt udsatte
boligområder bliver uddannet i at lave kunst, formidle kunst og lave kunstworkshops for beboere i deres lokalområder.
Efter uddannelsen kan man ansætte de unge som praktisk hjælp i kommunens institutioner, kulturinstitutioner og
foreninger. Kunstambassadørerne kan varetage og afvikle en række workshops for børn og unge, ligesom de kan hjælpe
med afvikling af arrangementer og med praktiske opgaver.
 
I løbet af projektets første år har kunstambassadørerne holdt en lang række workshops for børn og unge i kommunens
SFO´er og for deltagerne i Fritidsbutikens feriecamps, ligesom de har været synlige ved kulturbegivenheder i kommunalt
regi og på museerne. De har bidraget til tryghedsskabende kunst i det offentlige rum ved at udsmykke udvalgte tunneler i
kommunens boligområder – et projekt der fortsætter i foråret 2021. Endelig har de fået tilskud af Kulturudvalget til at
bygge en scenografi, som kan anvendes ved fremtidige arrangementer og events i kommunen. Scenografien og den
tilhørende pynt kan lånes gratis af kommunens foreninger og kulturelle aktører og har allerede været i brug med stor
succes ved ét af Ung Fredensborgs arrangementer.
 
Hjemme i Kunsten har været delvist finansieret af Slots- og Kulturstyrelsens pulje ”Kulturbroen til børn og unge”, der har
bevilget 764.000 kr. til projektet. Den øvrige finansiering består af medfinansiering fra de involverede parter. Det vil i en
eventuel fortsættelse af projektet ikke være muligt for samarbejdspartnerne at bidrage økonomisk i samme omfang som
hidtil. Alle parter er dog interesserede i at fortsætte projektet i nuværende eller tilpasset form
 
Der er endnu ikke fundet økonomi til at fortsætte projektet i kommunen. Projektet udløber i efteråret 2021, hvorefter der
udarbejdes dokumentation, som deles nationalt med landets kommuner. Dokumentationen udgøres bl.a. af en
dokumentarfilm, der er under udarbejdelse i samarbejde med Louisiana Channel.
 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at projektet i sin løbetid har bidraget til børn og unges dannelse og uddannelse indenfor
kunst og kultur – dette er et fokuspunkt i Kulturudvalgets arbejdsgrundlag.
 
Projektet har bidraget til, at både børn i de udsatte boligområder, men også børn fra Nivå og Kokkedal generelt er blevet
introduceret for en række kunstneriske værktøjer og har været medskabere af et kunstværk i større eller mindre grad –
indenfor en række forskellige stilarter som fx vægmaleri, naturkunst, stoftryk, actionpainting m.m. Børnene har mødt og
samarbejdet med professionelle kunstnere undervejs.
 
Der foretages løbende interview og evalueringer af projektet med deltagerne for at dokumentere effekten af
undervisningen. Flere af børnene har efter eget udsagn oplevet, at de har fået øget selvtillid og tiltro til egne kompetencer
efter deltagelse i Hjemme i Kunstens undervisningsforløb. Samtidig har børnene opdaget kunsten som et middel til at
udtrykke sig og gøre en forskel i deres eget liv og lokalområde.
 
Projektet har desuden medvirket til at løfte billedkunstfaget i udskolingen på Nivå og Kokkedal skole og bidraget til, at
skolerne har kunnet indfri deres forpligtelse til at udbyde et praktisk/musisk fag med afsluttende eksamen. Når projektet
slutter vil skolerne skulle løfte denne udfordring alene.



Endelig bemærker administrationen, at projektet til stadighed understøtter Kulturudvalgets ønske om at skabe mere liv og
mulighed for pop up kultur og større og mindre enkeltstående eller tilbagevendende arrangementer i kommunen.
 
Administrationen bemærker, at en fortsættelse af projektet i dets nuværende omfang med en tilknyttet projektleder vil
kræve kommunal medfinansiering.
 
Administrationen anbefaler, at man tænker Hjemme i Kunsten med ind i en kommende budgetproces med blik for de
kommunale opgaver, som projektet bidrager til at løfte indenfor kultur-, børne- og unge-, samt skole- og fritidsområdet.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
4. Kvalitetsuddannelse      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
Hjemme i Kunstens aktiviteter kommunikeres ud til pressen, og projektet er bl.a. blevet dækket i TV2 Lorry, i
landsdækkende magasiner for ungdomsskoler og museer m.m. Projektets hjemmeside www.hjemmeikunsten.dk vil blive
udviklet til en side, der skal inspirere andre kommuner til at lave lignende projekter.
 

Indstilling

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Projektleder Ida Schyum, Hjemme i Kunsten, deltog under punktet.
 
Taget til efterretning.

http://www.hjemmeikunsten.dk/


Punkt 34: Godkendelse af rammer og proces for udvikling af nyt kulturelt
mødested og bibliotek i Fredensborg

20/50277

Beslutningstema
Opsamling på den politiske temadrøftelse den 9. februar fremlægges til godkendelse. Herudover orienteres
Kulturudvalget om rammer og proces for udvikling af nyt kulturelt mødested og bibliotek i Fredensborg.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Køb af Jernbanegade 3, st. til flytning af Fredensborg Bibliotek
Købet af KIWI’s tidligere lokaler i Jernbanegade 3, st. er faldet på plads, og planerne om at modernisere Fredensborg
Bibliotek og flytte biblioteket ned i stueetagen kan nu realiseres. Fredensborg Kommune har købt lokalerne for 7,5 mio.
kr. og overtager lokalerne den 1. januar 2022. Først herefter kan ombygningen påbegyndes.
 
Lokalerne består af 920 m2 i stueplan og 315 m2 i kælderplan. En del af kælderen ligger over terræn. Der er tilknyttet en
varegård til ejerlejligheden.
 
Økonomiudvalget behandlede d. 14. december 2020 en sag om anvendelse af bibliotekets nuværende lokaler på 1. sal, når
biblioteket pr. 1. januar 2022 flytter i stueetagen. Her blev det blev besluttet, at de 1.600 m2 på 1. sal anvendes således, at
600 m2 udlejes til lægeklinik og evt. andre sundhedsaktører, og at 1.000 m2 sammentænkes med arealet på 920 m2 i stuen
til etablering af et nyt moderne og udvidet bibliotekstilbud i Jernbanegade 3.
 
Formål og udgangspunkt for projektet
Et moderniseret Fredensborg Bibliotek skal danne rammen om et nyt kulturelt mødested og bibliotek i Fredensborg by,
hvor borgere på tværs af alder og baggrund kan mødes og bruge bibliotekets mange forskellige tilbud og faciliteter.
 
Udviklingen og flytningen af et nyt Fredensborg Bibliotek tager sit afsæt i de gældende politiske og administrative
beslutningsgrundlag og strategier for området, hvor de vigtigste er: 

Budgetforliget 2021-24
Biblioteksvisionen Fremtidens Fredensborg Biblioteker fra 2019
Fredensborg Kommunes Kultur-, Fritids- og Sundhedsfremmepolitik ”Et aktiv fritids- og kulturliv er også velfærd”
Visionen for Fremtidens Fredensborg Kommune

 
Det overordnede formål med projektet er at etablere et nyskabende bibliotekstilbud og kulturelt mødested i hjertet af
Fredensborg, som afspejler lokalsamfundet i Fredensborg By med dets særlige kendetegn og styrker. Herudover er det
projektets mål at:
 

skabe et levende og indbydende kulturelt mødested i Fredensborg.
tiltrække nye brugere og aktører, særligt børn, unge og børnefamilier.
bidrage til at skabe liv i gågaden og understøtte et aktivt by- og handelsliv og en attraktiv bymidte.
styrke bibliotekets kerneydelse og kernefortælling som omdrejningspunkt for viden, litterære oplevelser og
fællesskaber.
understøtte og udvikle borgernes fri og lige adgang til biblioteket.
styrke anvendelsen af bibliotekets tilbud, både fysiske og digitale, og medvirke til at borgernes behov og ønsker
tilgodeses.

 
Opsamling på politisk temadrøftelse
Kulturudvalget havde en indledende drøftelse af ideer og visioner for det nye kulturelle mødested og bibliotek i
Fredensborg på udvalgsmødet den 9. februar 2021.
 
Kulturudvalgets drøftelse centrerede sig om fire perspektiver på projektet:
 

Muligheder og overordnede visioner



Bygningens fysiske udtryk
Indhold
Målgrupper

 
Muligheder og overordnede visioner
Kulturudvalget udtrykte store forventninger til projektet. At flytte biblioteket ned i stueetagen og dermed i direkte
forbindelse til Jernbanegade giver gode muligheder for at skabe liv i bymidten og gavne erhvervslivet både i og omkring
bymidten. Det er den politiske ambition at skabe et mødested for alle borgere på tværs af alder, baggrund og interesser.
 
Bygningens fysiske udtryk
Der er stort fokus på de fysiske muligheder ved en ombygning af bygningen. Det er vigtigt at åbne bygningen og
biblioteket ud mod Jernbanegade og gerne mod hele byen og slottet. Administrationen vil derfor undersøge de
planmæssige muligheder for at ændre bygningens fysiske fremtoning, bl.a. inspireret af Kulturudvalgets studietur til Oodi
i Helsinki, hvor biblioteket med en balkon skaber forbindelse til resten af byen.
Det er vigtigt for Kulturudvalget, at bygningen giver mulighed for en fleksibel anvendelse af stedets rum og lokaler.
 
Indhold
Der er mange politiske ideer til den indholdsmæssige del af biblioteket og det kulturelle mødested. Der er enighed om, at
det nye kulturelle mødested og bibliotek skal være et supplement til kulturaktiviteterne og kulturtilbuddene i Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio, og dermed være et sted der understøtter borgernes behov og muligheder for et aktivt liv med viden
og fællesskaber. Det nye kulturelle mødested og bibliotek skal understøtte de mange gode eksisterende
fællesskabsdannende initiativer i Fredensborgs kultur- og handelsliv og samarbejde med de erhvervsdrivende i og
omkring bymidten.
 
Kulturudvalgets ideer til indhold og faciliteter i det kulturelle mødested og bibliotek er mangfoldige og spænder over
muligheder for:
-         bøger og litteratur
-         fællesspisning
-         yoga
-         læse- og strikkeklubber
-         it-faciliteter for unge
-         drop in-mødested
-         iværksættermiljø
-         mødregrupper
 
Mulighederne er mange, men det er vigtigt i den kommende brugerinddragelse at få klarlagt og prioriteret borgernes og
aktørernes behov og ønsker.
 
Målgrupper
Kulturudvalget har især fokus på, at det nye kulturelle mødested skal være for alle og fortsat være attraktivt for de
nuværende brugere. Der er et politisk ønske om at inddrage de unge i udskolingsklasserne i processen med at skabe og
understøtte de unges behov for f.eks. studiefaciliteter, kreativ udfoldelse osv.
 
Proces og brugerinddragelse
Administrationen fremlagde også på Kulturudvalgets møde den 9. februar et forslag til, hvordan en kommende
brugerinddragelsesproces kan se ud. En inddragelsesproces skal bidrage med viden om, hvad der er vigtigt for borgerne
og brugerne i det nye kulturelle mødested og bibliotek, og hvilke samarbejdsmuligheder det nye sted skaber. Inddragelsen
skal også sikre ejerskab til det nye sted samt sikre, at det afspejler og medtænker interessenternes behov og ønsker.
 
Der er politisk enighed om, at inddragelsesprocessen bliver fokuseret, og at de forskellige aktører inddrages særskilt.
Samtidig skal alle segmenter have mulighed for at blive spurgt. Dette vil ske i form af fokusgruppemøder og interviews,
temamøder med f.eks. ældre, erhvervsliv, børnefamilier, udskolingsklasser osv.
 
Der er politisk og administrativ enighed om, at en bred brugerinddragelse er vigtig. Kulturudvalget inddrages løbende i
processen.
 
Projektet følger faserne i bygge- og anlægsstyringsmodellen for Fredensborg Kommune. Inden kommunen overtager
bygningen primo 2022 igangsættes en proces med inddragelse af brugere og interessenter samt udarbejdelse af
byggeprogram, som vil danne baggrund for udbud af opgaven med flytning og renovering af Fredensborg Bibliotek.
 



Inspirationstur
Administrationen er i gang med at planlægge en inspirationstur for Kulturudvalget til relevante og lignende biblioteker og
mødesteder i Danmark. Det er et politisk ønske, at der i planlægningen af inspirationsturen fokuseres på sammenlignelige
biblioteker og mødesteder ift. budget, økonomi, demografi osv.
Inspirationsturen gennemføres, når det igen er muligt i forhold til den nuværende COVID-19-situation. Administrationen
afventer derfor nærmere planlægning af dato.
 
Økonomi
Som led i Budgetforliget 2021-2024 er der i 2021 afsat 21 mio. kr. og i 2022 ligeledes afsat 21 mio. kr. til køb af
Jernbanegade 3, st. og til flytning og etablering af biblioteket til stueetagen.
I budgetforliget er herudover afsat 10 mio. kr. i 2021 og 20 mio. kr. i 2022 til etablering af et sundhedshus, en lægeklinik
eller andre byudviklingsaktiviteter i Fredensborg By.

Herudover har en miljøscreening af lokalerne konkluderet, at der er en række miljøskadelige materialer i ejendommen,
bl.a. pcb og asbest. Det eksterne firma anslår, at det vil koste i omegnen af 1 mio. kr. at bortskaffe de skadelige materialer
i forbindelse med en renovering af ejendommen. Disse ekstraudgifter finansieres af den afsatte bevilling til udvikling og
flytning af Fredensborg Bibliotek.
 
Et detaljeret budget for projektet vil blive fremlagt for Kulturudvalget på et senere møde.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
At Kulturudvalget godkender de overordnede politiske visioner for det nye kulturelle mødested og bibliotek i
Fredensborg.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Godkendt.



Punkt 35: Forslag til tema for Kulturkonferencen 2021

20/53875

Beslutningstema
Udvalget skal godkende det beskrevne temaforslag til Kulturkonferencen 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturkonferencen 2021 forventes afholdt i september 2021. Alt efter gældende COVID-19 restriktioner på dette
tidspunkt vil konferencen blive afholdt fysisk eller digitalt.
 
Efter ønske fra Kulturudvalget fremlægger administrationen her et temaforslag til konferencen.
 
Kultur og erhverv i byudviklingsprojekter
Med udgangspunkt i de aktuelle udviklingsprojekter i Nivå, Humlebæk og Fredensborg bymidter foreslår
administrationen, at temaet for årets konference bliver ”kultur og erhverv i byudviklingsprojekter”.
 
Udgangspunktet for konferencen skal være det undersøgende perspektiv: Hvordan kan kultur og erhverv være med til at
løfte vores bymidter? Hvordan kan de eksisterende kulturinstitutioner, biblioteker og kulturhuse involveres i denne
proces?
 
Konferencen skal munde ud i brugbare refleksioner og idéer, der kan integreres i den videre byudviklingsproces.
 
Kulturen som fællesskabsfremmende element
De tre byudviklingsprojekter er centreret omkring bymidter med nogenlunde samme kendetegn og udfordringer:

Et centralt beliggende kulturhus og/eller bibliotek.
Aktive borgergrupper der vil skabe liv i byen.
Et område med et truet handelsliv – heraf tomme lokaler i bybilledet.
Potentiale for optimering af gode samlingssteder i det offentlige rum.

 
Problematikken er kendt i mange byer, og flere steder har man taget initiativ til at indgå partnerskaber mellem kultur og
erhverv, der skal vende den negative udvikling i bymidten til et sted med blomstrende fællesskaber.
 
Fredensborg bymidte har eksempelvis oplevet en opblomstring, og nye fællesskaber er vokset frem, efter at flere af de
erhvervsdrivende i byen er begyndt at lave kulturarrangementer i deres butikker og i gadebilledet.
 
Kulturen kan være den dynamo, der danner fællesskaberne og bringer livet tilbage til byen.
Konferencen skal derfor bl.a. byde på spændende case-historier fra andre byer, hvor man har anvendt kultur til at vende en
negativ udvikling.
 
I Helsingør har man fx set erhvervsdrivende, der går sammen om koncerter og kulturarrangementer i byrummet, selv om
det ikke giver en direkte økonomisk gevinst til medarrangørens egen virksomhed.
Afkastet kommer imidlertid i form af mere liv i bymidten og et positivt stemningsskift omkring arealerne i det offentlige
rum, der øger færdsel og aktivitet i området.
 
Kommunens rolle er et vigtigt omdrejningspunkt i en sådan proces. Hvordan gør man det attraktivt for kommunens
erhvervsdrivende at engagere sig i kulturlivet? Skal man igennem en lang bureaukratisk proces for at kunne lave en
koncert eller en markedsdag i det offentlige rum, eller er der en enkel arbejdsgang, der gør det let for interesserede at
etablere sig som nye kulturarrangører?
 
Emnet kunne passende behandles i en debat mellem Kulturudvalget og Erhvervsrådet.
 
Endelig er der de eksisterende kulturinstitutioner, biblioteker og kulturhuse. De rummer stor viden og kompetencer, der
kan bidrage til, at erhvervslivet oplever succes ved at træde ind i kulturens verden. Men er der rum for samarbejde?
Hvilke gensidige potentialer ligger der i et samarbejde mellem det lokale erhvervsliv og de etablerede institutioner? Er
institutionerne villige til at beskæftige sig med et bredt kulturbegreb, der inviterer et lige så bredt udsnit af nye aktører ind
i mulige samarbejder?



 
I både Humlebæk, Fredensborg og Nivå skal bibliotek og/eller kulturhus spille en større rolle i de planlagte
byudviklingsprojekter. De skal være en aktiv del af byen og steder, der skaber liv og fællesskab. Det er også i
erhvervslivets interesse, og det er derfor oplagt at se på partnerskaber i fremtidens bymidter.
 
Målgruppe
For at kunne komme i dybden med mulighederne for i højere grad at kombinere kultur og erhverv i kommunens
byudvikling er det essentielt, at de relevante parter er repræsenteret til kulturkonferencen. Administrationen foreslår
derfor, at man til Kulturkonferencen 2021 inviterer kommunens erhvervsråd, relevante erhvervsdrivende fra kommunens
bysamfund, samt repræsentanter fra kulturinstitutioner, biblioteker og aktive borgergrupper.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at output fra konferencen kan implementeres i de videre samarbejder omkring
byudviklingsprojekterne. Hensigten er at inspirere deltagerne til at se nye muligheder og indgå partnerskaber, der gennem
brug af kultur i byrummet kan styrke både kultur- og erhvervsliv.
Administrationen vil efter godkendt temaforslag sammensætte et program, der fremlægges for udvalget til godkendelse
snarest muligt.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund    
17. Partnerskaber for handling 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
At udvalget godkender administrationens temaforslag til Kulturkonferencen 2021.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Godkendt.



Punkt 36: Oprettelse af Musikskoleråd og revision af vedtægter for
Fredensborg Musikskole

21/4491

Beslutningstema
Udvalget skal beslutte, hvorvidt forslag om oprettelse af et Musikskoleråd og i den forbindelse revision af vedtægter for
Fredensborg Musikskole kan anbefales overfor Byrådet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Musikskole ønsker at oprette et musikskoleråd som erstatning for musikskolens bestyrelse, der blev opløst i
januar 2020. I tilknytning til dette ønske fremlægges et forslag til ændring af gældende vedtægter. Forslaget om
vedtægtsændringer er vedhæftet som bilag 1.
 
I forbindelse med ændring af musikloven blev en ny bekendtgørelse gjort gældende i 2014. Den erstattede de tidligere
vejledende standardvedtægter for musikskoler og de vejledende retningslinjer for musikskoleundervisning. I
bekendtgørelsen er der ikke længere krav om, at musikskolerne skal have bestyrelser, men eksempelvis kan erstatte
bestyrelsen med et brugerråd eller advisory board.
 
Frem til januar 2020 havde Fredensborg musikskole en bestyrelse. Formanden for bestyrelsen var eneste tilbageværende
forældrerepræsentant, og da dennes børn sluttede som elever på musikskolen, trak formanden sig ligeledes i januar 2020.
 
For at kunne udvikle, tilgodese og servicere børn og unge i kommunen med de bedste og mest relevante musiktilbud,
ønsker Fredensborg Musikskole at nedsætte et musikskoleråd bestående af:
 

3 forældrerepræsentanter
2 musikskoleelever
musikskolens ledelse
1 medarbejderrepræsentant
1 repræsentant fra folkeskolerne (valgfrit)

 
Det er samtidig nødvendigt at revidere gældende vedtægter for Fredensborg Musikskole, så de stemmer overens med den
ændrede lovgivning på området efter bekendtgørelse af Lov om Musik fra 14. januar 2014.
 
På baggrund af en gennemgang af flere andre musik- og kulturskolers oprettelse af brugerråd, foreslår Fredensborg
Musikskole følgende opgaveportefølje for musikskolerådet:
 
Forslag til Musikskolerådets opgaver
 

Musikskolerådet er rådgivende organ for musikskolens ledelse. Rådet leverer sparring og rådgivning i forhold til
musikskolens udvikling og opgaveløsning på et strategisk niveau. Rådet har ikke kompetence i forhold til
musikskolens økonomi og personaleforhold.
Musikskolerådet har til formål at sparre med lederen om alle væsentlige spørgsmål vedr. strategi og udvikling af
skolen, herunder undervisningstilbud, projekter og disses relevans.
Musikskolerådet kan fremsætte forslag til lederen om nye undervisningstiltag, projekter og indsatsområder.
Musikskolerådet deltager i evaluering af årets gang og gennemførte projekter.
Musikskolerådet er repræsenteret i ansættelsesudvalg ved ansættelse af musikskolens leder.
Musikskolerådet udarbejder udkast til målsætninger for skolen i samarbejde med lederen ud fra de udmeldte
politiske mål.

 
Forslag til Reviderede vedtægter
Se bilag 1 for forslag til reviderede vedtægter for Fredensborg Musikskole. Overordnet er der tale om følgende ændringer:
-         Ændring af §6: I stedet for en bestyrelse nedsættes et musikskoleråd, der skal fungere jf. foreslåede opgaver her
ovenfor.



-         Ændring af §8: I forhold til musikskolens ledelse og drift har lederen det pædagogiske og administrative ansvar
overfor byrådet
-         Ændring af §9: I forhold til økonomi, budget og regnskab udarbejder musikskolens leder årligt budgetforslag og
driftsregnskab til godkendelse i byrådet
 
Administrationens Bemærkninger
Administrationen bemærker, at forslag til de nye vedtægter er udarbejdet med inspiration fra den kreative skole i
Silkeborg. I februar 2019 fik denne godkendt vedtægter af byrådet vedrørende ny organisering med en ansvarshavende
musikskoleledelse og et musikskoleråd, der fungerer som sparringspartner for musikskolens ledelse og medvirker til at
udvikle musikskolens profil og tilbud.
 
Udover den kreative skole i Silkeborg har en række kommunale musikskoler landet over indført musikskoleråd. Det drejer
sig bl.a. om musikskolerne i Rudersdal, Ringkøbing-Skjern, Randers, Odder, Middelfart og Gladsaxe, som alle har indført
Musikskoleråd, der fungerer som sparringspartner for musikskolens ledelse på de pågældende musikskoler.
Helsingør Kommune arbejder på at nedsætte et musikskoleråd.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Lov om musik § 3 a, stk. 4, jf. lovbekendtgørelse nr. 184 af 3. januar 2008, ændret ved lov nr. 458 af 8. maj 2013.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
4. Kvalitetsuddannelse      
 
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling
At det overfor Byrådet anbefales at godkende oprettelsen af et musikskoleråd samt en ændring af gældende vedtægter for
musikskolen som anført i bilag 1.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Anbefalet overfor Byrådet.

Bilag

forslag til nye musikskolevedtægter 2021.pdf



Punkt 37: Ændring af Musikskolens ordning vedr. tildeling af tilskud til
økonomisk vanskeligt stillede børn og unge

21/4534

Beslutningstema
Udvalget skal beslutte, om nærværende forslag om ændring af ordning vedr. tildeling af økonomisk tilskud til
musikundervisning for mindrebemidlede og vanskeligt stillede børn og unge samt søskende-moderation kan anbefales til
Byrådet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Musikskole har igennem 2020 opbygget et tæt samarbejde med Fritidsbutikken. I den sammenhæng er det
blevet klart for begge parter, at der er brug for en revision af ordningen vedr. tildeling af økonomisk tilskud til
mindrebemidlede og vanskeligt stillede børn og unge. Den nuværende ordning har kørt uændret siden 2013.
 
Med den nye ordning er det ønsket at kunne tilgodese flere børn og unge i målgruppen.
 
Historik
Det fremgår af ”notat om udmøntning af budgetaftale 2013 for Musikskolen” (bilag 1), at der i budgetforliget 2013-2016
blev afsat 150.000 kr. til mindrebemidlede og vanskeligt stillede børn og unge samt til søskendemoderation. Beløbet er
fordelt med 100.000 kr. til mindrebemidlede og 50.000 kr. til søskendemoderation og er ikke justeret siden 2013.
 
Ved beslutning i Musikskolens bestyrelse 11-04-2013 defineredes en friplads som: fuld friplads ved lektionslængde på 25
min./uge. Søskendemoderation gives med 500 kr. pr. søskende.
 
Friplads blev tildelt på baggrund af ansøgning fra elevens værge efter ’først til mølle’-princippet. Ansøgningerne blev
vurderet på baggrund af et nærmere fastlagt indkomstkriterium.
 
Der blev åbnet for modtagelse af ansøgninger til det kommende skoleår samtidig med åbningen for tilmelding til
undervisning for eksisterende elever. Dette ligger ca. 1 måned forud for åbning for tilmelding for nye elever og giver
dermed de eksisterende elever et fortrin med hensyn til at komme i betragtning til en friplads i forhold til de nye elever.
 
Fordeling af elever på friplads har set ud som følger de seneste år:

 
Skoleår

Elever med:
Soloundervisning
(25 min) Værdi kr.
5.360

Elever med:
Holdundervisning:
Værdi kr. 2.916

Elever med:
Holdundervisning:
Værdi kr. 1.800

 
Samlet
sum

2020/21 19 2 3 Kr.
113.072

2019/20 17 1 7 Kr.
106.636

2018/19 19 0 3 Kr.
107.240

2017/18 19 1 1 Kr.
106.556

 
 
 
Antal af elever med søskendemoderation:
Skoleår Antal elever Samlet sum

2020/21 49 Kr. 24.500

2019/20 60 Kr. 30.000



2018/19 59 Kr. 29.500

2017/18 57 Kr. 28.500
 
 
Forslag til ny ordning
Musikskolen ønsker Kulturudvalgets godkendelse af følgende nye ordning for friplads:
 
Musikskolen yder hel eller delvis friplads med et beløb pr. elev på op til 3.000 kr.
Det økonomiske tilskud ydes på baggrund af ansøgning med angivelse af husstandens indtægt.
 
Ansøgninger behandles 3 gange årligt:

1. 1. juni: For ansøgninger modtaget i tidsrummet 1. april – 31. maj
2. 24. juni: For ansøgninger modtaget i tidsrummet 2. juni - 23. juni
3. 15. september: For ansøgninger modtaget i tidsrummet 24. juni - 14. september

 
60 % af puljen blive fordelt pr. 1. juni for det følgende skoleår.
20 % fordeles 24. juni
20 % fordeles 15. september
 
Der reserveres max. 20 pladser til soloundervisning svarende til 60% af puljen.
 
Ved ansøgning om økonomisk tilskud til soloundervisning vil der fremover være en egenbetaling afhængig af den
lektionslængde, eleven ønsker. Ex. 20 minutters-undervisning koster 4.320 kr. Med et tilskud på 3.000 kr. bliver
egenbetalingen 1.320 kr. for 10 måneders undervisning.
For 25 minutters-undervisning bliver egenbetalingen: 2.360 kr.
 
Ved ansøgning om tilskud til holdundervisning ydes fuld friplads.
 
Begrundelse for ny ordning
Musikskolen forventer med den nye ordning at kunne tilgodese flere familier i målgruppen.
De tre ansøgningsterminer forhindrer, at puljen fortrinsvis bliver fordelt til eksisterende elever.
Musikskolen håber, at flere familier i målgruppen bliver opmærksomme på muligheden for at lade deres børn stifte
bekendtskab med musikken gennem musikskolens holdundervisning i 0.-3. klasse.
 
Forslag til den nye ordning er drøftet og vedtaget i Musikskolens MED-udvalg.
 
Evaluering
Den nye ordning vil blive evalueret i oktober 2021 i MED-udvalget samt løbende drøftet med Fritidsbutikken.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at den nye ordning vil give flere børn fra økonomisk vanskeligt stillede familier mulighed
for at afprøve musikskolens tilbud. Fritidsbutikken arbejder sammen med musikskolen om at tilbyde holdundervisning, og
med ordningen vil det blive attraktivt for flere familier at vælge musikskolens hold-tilbud, hvor der er mulighed for at
opnå fuld friplads og deltage uden egenbetaling. Samlet set er der derfor en mulighed for at få flere børn til at dyrke
musikskolens tilbud.
 
Administrationen bemærker, at Kulturudvalgets arbejdsgrundlag fremhæver, at mødet med kunsten og kulturen er et
grundlæggende element i børn og unges læring og udvikling, og kreativ udfoldelse er vigtig for udviklingen af især små
børns sociale kompetencer. Derfor er det udvalgets ønske, at alle børn og unge bliver introduceret for kunst og kultur som
en del af deres opvækst i Fredensborg Kommune.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag



1. Det er sejt at være dygtig
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
8. Bæredygtighed og miljø – vejen frem 
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
4. Kvalitetsuddannelse      
10. Mindre ulighed  
 
 

Kompetence
Byrådet.
 

Kommunikation
I forbindelse med tilmeldingsprocedurer for sæson 2021/2022 gøres der opmærksom på ændring mht. tildeling af
økonomisk tilskud. Denne information gives alle relevante steder eksempelvis i annoncer, foldere og på hjemmeside.
 

Indstilling
At det overfor Byrådet anbefales at vedtage ændring af ordning vedr. tildeling af økonomisk tilskud til musikundervisning
for mindrebemidlede og vanskeligt stillede børn og unge samt søskende-moderation.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Anbefalet overfor Byrådet.

Bilag

Notat om udmøntning af budgetforlig 2013 for Musikskolen.pdf



Punkt 38: Orientering om ændret opdeling af rateopkrævninger i
musikskolen

21/4537

Beslutningstema
Udvalget orienteres om, at der indføres en ændret opdeling af rateopkrævninger i musikskolen fra og med skoleåret 21/22.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fra og med starten af skoleåret 21/22 ønsker musikskolen at indføre en ændret opdeling af rateopkrævningerne, når
undervisningen skal betales. Nedenstående skema giver et overblik over, hvori ændringerne består.
 
Ændringerne begrundes i to forhold:
1)     Rate 1 opkræves senere end hidtil for at imødekomme de ændringer, som altid forekommer ved begyndelsen af et
nyt skoleår. Ved at udsende 1. rate en måned senere undgår musikskolen mange rettelseskørsler til rate 1.
2)     Rateopkrævning i foråret ændres fra 2 rater til 3 rater for at undgå meget store opkrævninger fra forældrene.
Desuden vil den hyppigere frekvens af opkrævninger forhindre mange rettelseskørsler.
 
Sammenligning rateopkrævninger, Fredensborg Musikskole
Rateopkrævning
Til og med skoleåret 20/21

Rateopkrævning
Fra og med skoleåret 21/22

Rate: 1
Opkræves 1. september
Dækker perioden: august - september

Rate: 1
Opkræves 1. oktober
Dækker perioden: august - oktober

Rate: 2
Opkræves 1. oktober
Dækker perioden: oktober - december

Rate: 2
Opkræves 1. november
Dækker perioden: november - december

REGNSKABSÅRET SLUTTER REGNSKABSÅRET SLUTTER

Rate: 3
Opkræves 1. januar
Dækker perioden: januar - marts

Rate: 3
Opkræves 1. januar
Dækker perioden: januar - februar

Rate: 4
Opkræves 1. april
Dækker perioden: april - juni

Rate: 4
Opkræves 1. marts
Dækker perioden: marts - april

 
Rate: 5
Opkræves 1. maj
Dækker perioden: maj - juni

 
Administrationens bemærkninger
Den ændrede frekvens af rateopkrævninger vurderes at lette musikskolens administrative arbejde.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.



 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Taget til efterretning.



Punkt 39: Godkendelse af endeligt oplæg til Røgfrit Fritidsliv i Fredensborg
Kommune

20/41020

Beslutningstema
Der skal tages stilling til endeligt oplæg til Røgfrit Fritidsliv, herunder strande, havn og rekreative områder i Fredensborg
Kommune.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget godkendte på mødet den 1. oktober 2020 oplæg til røgfrit fritidsliv og tilføjede, at oplægget
udvides til også at omfatte strande, havne og rekreative områder. Udvalget besluttede desuden, at oplægget sendes til
foreninger og til udtalelse i Folkeoplysningsudvalget samt Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark.
 
Oplægget har nu været til udtalelse i de to udvalg og har været sendt til foreninger.
 
Administrationen fremlægger i denne sag de udtalelser og bemærkninger, der er kommet til oplægget. Administrationen
har på baggrund heraf udarbejdet et endeligt oplæg til ”Røgfrit Fritidsliv i Fredensborg Kommune”, som Fritids- og
Idrætsudvalget skal tage stilling til.
 
Begrebet Røgfrit Fritidsliv dækker over, at ingen må bruge tobak (herunder e-cigaretter og røgfri tobak som tyggetobak
og snus), hverken indenfor eller udenfor på Fredensborg Kommunes strande, havn og rekreative områder samt i og
omkring bygninger og arealer anvendt af foreninger.
 
Som partner i Røgfri Fremtid har Fredensborg Kommune forpligtet sig til at arbejde henimod, at ingen børn og unge ryger
i 2030.
 
Røgfrit Fritidsliv handler om at beskytte børn og unge mod at begynde at ryge. Hvis børn og unge færdes i fritidsmiljøer,
hvor der anvendes tobak, vil de opleve rygning som en normal del af voksnes liv, og dermed er der større risiko for, at de
selv begynder at ryge.
 
Udtalelse fra Folkeoplysningsudvalget
Folkeoplysningsudvalget behandlede på mødet den 2. november 2020 oplægget. Folkeoplysningsudvalget bakker op om
oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder i Fredensborg Kommune og anbefaler arbejdet med den
videre proces.
 
Udtalelse fra Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark
Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark behandlede oplægget på møde den 2. december 2020. Driftsbestyrelsen er
positiv over for oplægget til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder. Driftsbestyrelsen tror på, at en
langsigtet strategi med fokus på oplysning er vejen frem, hvis ingen børn og unge skal ryge i 2030.
 
Bemærkninger fra foreninger
Oplægget er sendt til alle folkeoplysende foreninger og halbestyrelser i kommunen. Der er indkommet skriftelige
bemærkninger fra otte foreninger, inkl. én halbestyrelse.
 
Tabel 1 viser en oversigt over bemærkninger og pointer til oplægget fra de foreninger, der har svaret administrationen.
Mundtligt har administrationen hørt foreninger, der mener, at askebægrene ikke skal fjernes.
 
Tabel 1. Bemærkninger fra foreninger
Forening Bemærkning

Fredensborg
Hallen

Flot oplæg til røgfrit fritidsliv.
I Hallen har vi drøftet det flere gange, om vi kunne indføre det.
Nogle af problemerne omkring forbud er – hallerne har f.eks.
udstillinger med klubber der har mange ældre med, og de ryger
UDENFOR – vi har fodboldstævner med firmaer altså håndværker
og de ryger uden for. Det der vil ske hos os er at folk går ud på
vejen, Kastanievej 5 meter fra hallen og bruger så fortovet som



askebæger. De forlader den kommunale matrikel, men vi har
problemet alligevel.
Ser jeg på de unge i dag, oplever jeg hver uge at f.eks. håndbold
ungdom sidder ude på rækværket foran hallen med deres smøger. Vi
må ofte tage turen for at få renset op for skodder der blot smides i
græsset eller skoddes på rækværket, og smides ned i græsset. Et
forbud vil få dem ud på den anden side af hegnet, mindre end 2
meter væk fra nuværende sted. Og så er det det samme.
Hallen har netop opsagt askebægere udenfor, så er vi fri for at skulle
samle 100vis af skodder op.
Ser jeg på oplægges stk. 2 – der står til sidst. De der ryger kan
fortsat ryge-bare ikke i og omkring foreningen/ hallen.  Korrekt men
hvordan stoppes det ? Vi kan vel kun lave forbud på hallens matrikel
?
Jeg er FULDT UD ENIG MED JER OM FORBUDDET OG VIL
GERNE MEDVIRKE TIL AT BAKKE DET OP- men der er
problemer der skal løses i den forbindelse -så resultatet kan blive
positivt.
 

Fredensborg
TrackFitt Forening Godt og vigtigt projekt

Foreningen
Kulturhuset
Fredensborg
Gamle Bio.

Vi støtter stærkt, at der skal skabes røgfrie generationer. Mest for de
nye generationers egen skyld.
Der er og har længe været forbud mod tobaksrygning i Gamle Bio.
 
Fjernelse af udendørs askebægre. Kommunens foreslår, at alle
askebægre på matriklen fjernes. Det kan vi ikke støtte. Vi er bekendt
med, at nogle ældre brugere af Gl. Bio fortsat lejlighedsvis ryger
udendørs. Det må de jo ikke, men kommunen gør jo intet for at
håndhæve dette forbud. Hvis udendørs askebægre fjernes, frygter vi,
at cigaretskod blot bliver smidt i området. Disse skod består af
miljøskadeligt mikroplast, som skader miljøet. Det er ude af
proportioner med forbuddet. Dertil kommer, at disse ældre borgeres
fortsatte rygning jo ikke er i målgruppen for kommunens anti-
rygnings-aktiviteter.
 

Asminderød
Skytteforening

Jeg synes at det er et godt initiativ.
Rygning er noget skidt især for vores unge mennesker.
Der er dog en hage, hvem skal sanktionere et evt. forbud?
Hvem og hvordan skal det håndhæves?
 

Fredensborg
Cricket Club

We at Fredensborg Cricket would like to support you in this smoke
free culture. Please let me know what we could do for you
 

Øresund
Håndbold

Øresund Håndbold vil meget gerne støtte op om dette tiltag og være
med til at sikre at vores unge medlemmer og for den sags skyld dem
der allerede er faldet i, oplever et røgfrit miljø når de spiller
håndbold.

Fredensborg
Møllelaugs
frivilliggruppe

Vi er overordnet enig i, at man bør forsøge at undgå at unge
begynder at ryge, og at nogle røgfrie områder kan være med til
dette. Konkret finder vi det dog noget overdrevet, såfremt man vil
indføre røgfrie arealer, hvor et sådant påbud ikke i praksis kan
håndhæves. 
 

KulturStationen KulturStationen vil meget gerne medvirke til røgfrit fritidsliv.



 
Endeligt oplæg til ”Røgfrit Fritidsliv i Fredensborg Kommune”
Som det fremgår af udtalelser og bemærkninger, er der overordnet opbakning til at indføre røgfrie miljøer omkring
foreninger, havne, strande og rekreative områder.
 
Administrationen er bevidste om, at det tager tid, og at det er en proces at få folk til at vænne sig til tanken og det nye.
 
Med Røgfrit Fritidsliv henstiller kommunen med positiv skiltning og oplysning om tobaksforbud og anvender nudging.
Der er således ikke en forventning om, at foreninger, trænere eller borgere generelt skal agere ”politibetjente”, ligesom
der heller ikke indføres sanktioner. Foreninger der gerne vil, er meget velkomne til at henvise til skiltning om røgfrit
fritidsliv og ellers i øvrigt indgå i den kommende inddragelsesproces. Flere foreninger har vist interesse i dette, hvilket
administrationen ser som et godt afsæt for en god proces.
 
Administrationen vil iværksætte kampagner i løbet af 2021 ved blandt andet skiltning og oplysning, jævnfør andet punkt
på denne dagsorden om ”Udmøntning af kampagnemidler”.
 
For at undgå misforståelser og usikkerhed om hvornår og hvem, der er omfattet af rygeforbuddet, anbefaler
administrationen fortsat, at der er ens regler for alle og alle områder.
 
Askebægre og håndtering af skod
Flere foreninger nævner udfordringer ved fjernelse af askebægre. Administrationen er opmærksomme på den
problemstilling, der muligvis kan komme med skod, der bliver smidt på jorden. På den måde kan der skabes erfaringer
med hvilke udfordringer, der opstår hvor, og der kan i samarbejde udvikles lokale løsninger.
 
Ved at fjerne askebægre sender kommunen et klart signal om, at Fredensborg Kommune skaber sunde rammer og tager
ansvar for børn, unge og voksnes sundhed. Det er svært at ændre adfærd og vaner, derfor understøttes Røgfrit Fritidsliv af
nuding og kommunikation.
 
Kræftens Bekæmpelse anbefaler, at askebægre fjernes med det formål at flytte rygerne og mindske den synlige rygning
ved fx indgange.
 
Adminsitrationen anbefaler derfor fortsat, at alle askebægre fjernes i takt med, at der bliver skiltet rundt om på anlæg, i
haller, foreningshuse, kulturhuse m.v.
 
Liste over røgfrie områder omfattet af Røgfrit Fritidsliv.
Administratonen anbefaler, at følgende kommunale områder er omfattet af Røgfrit Fritidsliv:

Alle idrætsanlæg (fx fodbold- tennis- og atletikanlæg)
idrætshaller (Humlebæk Idrætscenter, Egedalshallen, Fredensborg Hallen, Humlebæk Hallen og NKK hallen,
idrætshaller på skolerne)
Foreningshuse (fx Strandlyst, Femkløveren og foreningshuse på Nivå Havn)
Kulturhuse (Egedal byens hus, Fredensborg Gl. Bio, KulturStationen)
Nivå Havn
Strande (fx Nivå Strandpark, Babylone, Peder Mads Strand)
Rekreative områder (Lergravene og fredtoften)
Alle folkeskoler.

 
En samlet oversigt over alle røgfrie områder, der er omfattet af Røgfrit Fritidsliv fremgår sidst i oplægget i bilag 1.
 
Administrationen har udarbejdet et endeligt oplæg til ”Røgfrit Fritidsliv i Fredensborg Kommune” gældende pr. 1. februar
2021. Udtalelser og bemærkninger har ikke givet anledning til rettelser i de fem standpunkter. Oplægget er dog tilføjet
følgende:

Indledning
Udvidet til at omfatte strande, havn og rekreative områder
Oversigt over røgfrie områder, der er omfattet af Røgfrit Fritidsliv

 
Hele oplægget til Røgfrit Fritidsliv i Fredensborg Kommune ses i bilag 1, inkl. oversigt over røgfrie områder.
 
Siden sidst



Sagen sendes til fornyet behandling i hhv. Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget med efterfølgende behandling i
Økonomiudvalget og Byrådet i marts måned.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
10. Mindre ulighed   
17. Partnerskaber for handling
 

Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
At endeligt oplæg til ”Røgfrit Fritidsliv i Fredensborg Kommune” gældende fra 1. februar 2021 godkendes .
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 04-01-2021
Udvalget ser frem til samarbejdet med foreningerne om et røgfrit foreningsliv og er opmærksomme på de udfordringer,
der kan være i en opstartsperiode.
 
Godkendt.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Anbefaler oplægget og en løbende evaluering.

Bilag

Endeligt oplæg til Røgfrit Fritidsliv gældende pr. 1.2.21.pdf



Punkt 40: Orientering om status for Kulturpuljen

20/54638

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om status for Kulturpuljen 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturpuljen 2021
Budgettet for Kulturpuljen i 2021 er 690.000 kr. Hertil kommer eventuelle overførsler fra Kulturpuljen 2020, herunder
pop-up-puljen 2020 samt 2021.
 
Byrådet behandler en sag vedrørende overførsel af uforbrugte midler fra 2020 på Byrådets møde d. 22. marts. Herefter vil
Kulturudvalget blive forelagt en sag vedrørende eventuelt disponering over disse midler på kulturområdet på
udvalgsmøde den 14. april 2021.
 
Der er på nuværende tidspunkt bevilget 283.500 kr. fra Kulturpuljen 2021. Der er således 407.500 kr. tilbage i
Kulturpuljen til disposition på dette møde.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2021 er vedhæftet sagen som bilag. (Bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (Bilag 2)
 
Der er ingen sager med konsekvenser for Kulturpuljen på dette møde.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2021 - pr. 26.2.2021.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 2021.pdf



Punkt 41: Orientering om status for Bylivspuljen

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Det årlige budget for Bylivspuljen er på 100.000 kr. Der er fuld overførsel på puljen, og der var ved udgangen af 2020
46.150 kr. tilbage i Bylivspuljen.
 
Der er således 146.150 kr. i Bylivspuljen til Kulturudvalgets disposition på dette møde inklusive overførsler fra 2020.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (Bilag 1)
 
Ligeledes er en oversigt over bevilgede tilskud fra Bylivspuljen siden august 2018 vedhæftet sagen som bilag. (Bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Karlebo Idrætsforening Tilskud til Karlebo Sommerfest 20.000 15.000

I alt  20.000 15.000
 
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel 
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
 
 

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.
 



Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Bylivspuljen - status pr. 26.2.2021.pdf

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf



Punkt 42: Karlebo Idrætsforening - ansøgning om tilskud til Karlebo
Sommerfest 2021

21/6318

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Idrætsforening om tilskud fra Bylivspuljen 2021 på 20.000 kr. til Karlebo
Sommerfest 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Karlebo Idrætsforening søger om tilskud til honorering af musikalske og underholdende indslag i forbindelse med
Karlebo Sommerfest den 5.- 7. august 2021. Sommerfesten afholdes ved arealet foran klubhuset. Der forventes ca. 1.500
gæster over de tre dage.
 
Karlebo Sommerfest afvikles for 88. gang og er bygget op om sportsaktiviteter, musikalske og kulturelle indslag,
loppemarked, plads til boder for de politiske partier, socialt samvær, banko, mad og drikke.
 
Grundet den usikre Covid-19 tid forventer Karlebo Idrætsforening at blive udfordret på både indtægter og udgifter, som
det var tilfældet var i 2020.
 
Udgifter til musikalske og underholdende indslag til Karlebo Sommerfest 2021 ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Honorarer til optrædende:
Hot Shot
Casper T +2
Børnemusik – Karen Maria Bille
Tryllekunstner

 
8.000
5.000
4.000
3.000

Udgifter i alt 20.000

Ansøgt Bylivspuljen 20.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen om tilskud til Karlebo Sommerfest lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Bylivspuljen og især understøtter Bylivspuljens formål om at skabe aktiviteter, der skaber liv i byen.
 
I 2018 ansøgte Karlebo Idrætsforening om et tilskud på 25.000 kr. til afholdelse af Karlebo Sommerfest 2018 og modtog
et tilskud på 5.000 kr. På samme møde besluttede Kulturudvalget, at byfester kan støttes med et beløb i størrelsen 5.000-
20.000 kr. Både i 2019 og 2020 modtog Karlebo Idrætsforening et tilskud på 15.000 kr. til afholdelse af henholdsvis
Karlebo Sommerfest 2019 og Karlebo Sommerfest 2020.
 
Administrationen bemærker, at Fritids- og Idrætsudvalget på mødet den 1. februar 2021 bevilgede et tilskud på 25.000 kr.
til leje af telt og scene samt strøm. Budgettet for dette ser således ud:
 
Udgifter Budget (kr.)

12 x 12 m telt m. gulv 21.000

Etablering af el 4.000

Ansøgt Fritidspuljen 25.000
 
Karlebo Idrætsforening er en godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune. Foreningen har i 2021
modtaget 23.937 kr. gennem Fredensborg Reglerne og har ca. 150 medlemmer.
 



Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 15.000 kr. til Karlebo Sommerfest 2021, da der allerede er
bevilget et stort tilskud fra Fritidspuljen til Karlebo Sommerfest.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
At der bevilges et tilskud på 15.000 kr. fra Bylivspuljen til Karlebo Idrætsforening til afholdelse af Karlebo Sommerfest
2021.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Udvalget besluttede at bevilge 7.000 kr. til børnemusik og tryllekunstner, da Fritids- og Idrætsudvalget allerede har
bevilget 25.000 kr.



Punkt 43: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Sager på vej til Kulturudvalget fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
14. april
Samarbejdsaftale med Museum Nordsjælland
Driftsaftale for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Planlægning af fejring af 4. maj
Overførsler af uforbrugte midler i 2020 til Kulturpuljen og Bylivspuljen
Fredensborg Bibliotekerne – biblioteksdrift under COVID-19
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
Orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Taget til efterretning.



Punkt 44: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Kongebroen
Formanden har den 4. marts deltaget i et møde med Slots- og Kulturstyrelsen om status på renovering af Kongebroen i
Fredensborg Slotshave.
 
Markering af 4. maj
Kulturudvalget skal afklare markeringen af 4. maj i år, da der bliver indvielse 5. maj af  Per Arnoldis kunstværk ”Oktober
43.”
 
 
Skålen og Perlen
Sagen vedr. Skålen og Perlen sendes tilbage til behandling i Kulturudvalget, da Byrådet opfordrer til en drøftelse af den
fremtidige drift af Skålen og Perlen.
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 45: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Taget til efterretning.



Punkt 46: Sager behandlet på lukket dagsorden

Beslutningstema
1. Godkendelse af dagsorden - Lukket
 
2. Valg af leverandør til digital kulturkalender – Lukket
 
3. Orientering om status på mindesmærket ”Oktober 43” af Per Arnoldi - Lukket
 
4. Digitalt underskriftsblad – Lukket
 

Retsgrundlag
 
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
1. Godkendelse af dagsorden - Lukket
Dagsorden godkendt.
 
2. Valg af leverandør til digital kulturkalender – Lukket
Sagen blev udsat.
 
3. Orientering om status på mindesmærket ”Oktober 43” af Per Arnoldi – Lukket
Orienteringen taget til efterretning.
 
4. Digitalt underskriftsblad – Lukket
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.
 



Punkt 47: Digitalt underskriftsblad 9. marts 2021

19/12288

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 09-03-2021
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Kulturudvalget åbent møde 9. marts 2021.pdf
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